

DZIENNIK

URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 6 PAŹDZIERNIKA ROKU 1816.

KOMMISSYA WOIEWODZKA *Województwa Sandomierskiego.*

Dopełniając Artykuł 2gi Postanowienia Namieśnika Królewskiego w Radzie Stanu dnia 27 Sierpnia 816 Roku wydanege. — Uwiadamia Szanownych Obywateli i wszystkich Mieszkańców Województwa Sandomierskiego, iż Urzędowanie swe w dniu dzisiejszym rozpoczęła, — odtąd więc w przedmiotach do zakresu Działań Komisyyi Wojewódzkiej wskazanych, a postanawieniem Namieśnika Królewskiego de datta 3 Lutego r. b. Organizacyą Władz Administracyjnych w Województwach i Obwodach przepisującem, obiętych — do Komisyyi Wojewódzkiej udawać się należy. —

Radom dnia 29 Września 1816 Roku.

Prezes Komisyyi

(podpisano)

Kochanowski.

Sekretarz Galny Komisyyi Woj.

Hajsmann.

Nro. 10333 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Komunikując postanowienie Namiestnika Królewskiego w Radzie Stanu z dnia 10 Sierpnia w Kopii względem Cudzoziemców, nadesłane przy Rekrucie Wysokiej Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z daty 19 Sierpnia r. b. Nro. 330 polecam, aby to w Powieciach natychmiast ogłoszono, Cudzoziemców zaś którzy by się do Wch Podprefektów zgłaszali po przejrzeniu ich legitymacji jeżeli są Rzemieślnicy, lub Rękodzielnicy Krajowi potrzebni, lub przydatni, postarali się umieścić u Właścicieli Fabrykantów i t. d. którzyby ludzi potrzebowali tego rodzaju, Prócz tego WWzni Podprefekci zapowiadają onymże korzyści postanowieniem z daty 2 Marca r. b. Namiestnika Królewskiego w Radzie Stanu oznaczone, do czego także wyłączenie od Cła, row Głównych, iako to: Opłaty tak zwanego Prawa Micyńskiego i t. d. należy. Kolonistów zaś i innych, tudzież Rolników do WWch Inspektorów, lub Pod-Inspektorów Dobr Narodowych odesła, którzy od Wysokiej Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu polecenie odbiorą.—

Radom dnia 30 Sierpnia 1816 Roku,

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gne.

KOMISSYA RZĄDOWA

Spraw Wewnętrznych i Policji.

Polać do wiadomości publicznej Postanowienie Namiestnika Królewskiego w Radzie Stanu dnia 10 m. b. w słowach:

W Imieniu Najjaśniejszego

ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rossyi

KROLA POLSKIEGO etc. etc. etc.

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

W skutku postanowienia Naszego z dnia 2 Marca r. b. względem Cudzoziemców w Królestwie Polskiem osiadać chcących, i w celu porządnego ich uzyscia, postanowiliśmy i postanawiamy, co następuje:

Artykuł 1szy

Gdy Koloniści do Warszawy Przybędą, udać się powinni, najprzód na Biuro Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, która wyexaminuje, czy są między niemi Rzemieślnicy, lub Rękodzielnicy Krajowi potrzebni, lub przydatni, i takimi też Komisysa rozrządzi, innych zaś tudzież Rolników w Dobrach Narodowych osiadać chcących, do Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu odesła,

Artykuł 2

Komisysa Rządowa Przychodów i Skarbu Kolonistów do siebie odebranych, na trzy Klasy rozróżnić i szczegółowo spisać zaleci, to jest:

- a Tych którzy posiadają Majątku w gotowiznie wyżej 400 Złpol.
- b Tych którzy posiadają mniej niż 400 Złpol.
- c Tych którzy żadnego zapasu w gotowiznie nie mają.

Artykuł 3

Kolonistów 1szej Klasy przeznaczy Komisysa Rządowa Przychodów i Skarbu do osady Gruntów państwowych w Dobrach Koronnych lub Narodowych wyzwalając im

)2(

według ich majątku i możności od pół Włóki do całej Włóki Chetmińskiej — również Kolonistom zgiey Klasy od kilku Morgów do pół Włóki w tychże Dobrach wydzieli, — Cudzoziemców Zciey Klasy jako nie będących w stanie rozpocząć Gospodarstwa własnego, w pismach publicznych w celu przyjęcia ich przez Obywateli na służbę za Parobków, Najemników, Pasażerów, i t. d. ogłosi, i za tychże Rekwizycją, ich wskazo. Niemiennie Dzierżawcom Dóbr Narodowych i Koronnych stosownie do ich Kontraktów użycie tychże Kolonistów do uprawy gruntów pustych, zaleci.

Artykuł 4

Gdyby zaś między Kolonistami ktoreykolwiek Klasy znajdowali się tacy, którzyby powyżey wyluszczoney kondycyi przyjąć nie chcieli, w tedy Kommissya Przychodów i Skarbu trzymając się ściśle przepisów postanowienia Naszego z dnia 2 Marca r. b. opiekować się niemi dalej nie będzie.

Artykuł 5

Koncem przyprowadzenia do skutku powyższych Rozporządzeń Kommissyi Przychodów i Skarbu zaleci natychmiast ułożyć spisy Dóbr i Gruntów opuszczoney w Dobrach Narodowych i Koronnych, ażeby takowe za przybyciem Kolonistów gotowe do rozdania miały.

Dopełnienie niniejszego postanowienia Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Ministrów dnia 10 Sierpnia 1816 Roku.

(podpisano)

ZAIĄCZEK

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji

[podpisano]

T. Mołowski.

(podpisano)

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady
Kossecki.

Zgodno z Oryginałem

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady
Kossecki

(podpisano)

Za Zgodność z Kopią Urzędową.
Kowalewski B.

Jeżeliby jednak, którzy z przyhywających Cudzoziemców nie zyczyli sobie udawać się do Warszawy, polecono Prefektom, ażeby względem takich, przepisy postanowienia sami w Departamentach do skutku przywiedli.

w Warszawie dnia 19 Sierpnia 1816 Roku.

(podpisano)

T. Mołowski.

Zgodno z Kopią wierzytelną

O. Kowalewski.

Nro. 12032 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Pod dniem 12 Sierpnia b. r. Nro. 10289 zawiadamiając WW. Podprefektów o na kazzney przez Wysoką Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji, Reskryptem z dnia 6 Sierpnia b. r. Nro. 144 odstawię Słomy z Lat 1814/15 i 1815/16 do Magazynów Warszawskich, polecił oraz Prefekt, ażeby od Kontrybuentów, którzy Słomę gotowizną zapłacić chcą pieniądze odbierali i te z Decyznacyą stosowną do Kassy Prefekturalney Warszawskiej odsęłali.

Kiedy atoli przez Reskrypt Tayże Kommissyi Rządowej z daty 16 Września b. r. Nro. 276 Prefekt zawiadomiony został, iż Kontrybucenci szczególni z nie których Powiatów wproś do Kassy Prefekturalney należytość pieniężną wnoszą, przez co Kassa nie jest w stanie przyjmowania wpływów tych cząstkowych, powodowany więc Prefekt jest obwieścić wszystkim Departamentu Radomskiego Kontrybuentów, ażeby nie wproś do Kassy Prefekturalney Warszawskiej, lecz u właściwych WW. Podprefektów, przypadające od nich za Słomę rzeczoną kwotę składali, gdyż przeciwnie z własney winy kossza poniosą, jeżeli Kassa przestaney Jey wproś kwoty, przez ktore Dominium nie przyjmie. —

Procz tego zawiadamia WW. Podprefektów i Kontrybuentów w skutek pominiętego Kommissyi Rządowej Reskryptu, że Słoma w naturze do daia tylko 24 b. m. inclusive, do Magazynów przyjmowaną będzie, ktory za tym z Kontrybuentów, lub ugo-

dzonych Entreprenarow do dnia dopiero rzeczzonego takowey nie odflawi, opłacić ją po zuicy gotowizną hędzie musiał.

Radom dnia 25 Września 1816.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 11181. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Jakie Obwieszczenie Referendarz Stanu, Prezydent Muncypalności i Policyi, Miasta Stolecznego Warszawy, względem przyflawienia Kamienia do układania bruku udatne go wydał, takowe Prefekt do Dziennika Departamentowego dla powszechney wiadomości poleca.

Radom dnia 9 Września 1816. Roku.

[podpisano] Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 1797 w Warszawie dnia 30 Miesiąca Sierpnia 1816 Roku.

Referendarz Stanu, Prezydent Muncypalności i Policyi, Miasta Stolecznego Warszawy.

Mając na Uwalcze, że w następnym Roku 1817 wielka ilość kamieni do brykowania Ulic w Mieście Warszawie będzie potrzebna; Wzywa wszystkich, którzyby takowe posiadali, lub do następnoy Wiosny zebrać byli w chęci, lub możności, aby kamienie bądź ludem, bądź wedła do Warszawy przyflawili, gdzie za umowić się mającą ceną natychmiast zapłatę otrzymają. — Dostawcy kamieni zechcą się w tej mierze zgłosić do Ur. Lessel Budowniczego Miasta pod Nrm 1303 przy Ulicy Nowyświat zamieszkałego.

(Podpisano)

Za zgodność poświadczam

Za zgodność

Woyda

[podpisano] Lisikiewicz.

Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 12182 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Na wezwanie Policyi proksey Obwodu Sandonierkiego, poleca Prefekt przez Dziennik Departamentowy List Gonczy z biegię a Sądu Policyi poprawczy Obwodu Jędrzejowskiego, Katarzyny Kisiałkowej o morderstwo obwinionej koncem ścisłego e-ney śledzenia, i za schwytaniem do naybliższey Administracyney, lub Sądowej odstawienia Władzy.

Radom dnia 27 Maja 1816 roku.

[podpisano] Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

OPISANIE

Katarzyna Kisiałkowa, rodem z Państwa Drugin, Wai Podstola Powiatu Szydłowskiego Wojewodztwa Krakowskiego, ma lat z życia swiego 35 Religii Katolickiej, Wdowa, wzrostu dobrego, twarzy pociągłej, nosa średniego spłaszczonego, oczów piwnych, włosów czarnych.

Nro. 11179 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Otrzymałą przy Reskrypcie Wysokiey Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z dnia 15 Sierpnia r. b. do Liczby 1372 wydanego, Listę Jmionną Offycyalistów, przez Pana Newachowicza Dzierżawcę Dochodów Tabaczných w tuteyszym Wojewodztwie uflanowionych, a przez Kommissyą Rządową Skarbu potwierdzonych, dla wiadomości w Dzienniku Departamentowym zamieszcza, zawiadamiając, iż wspomnianym Offycyalistom dozwolono nosić Mundur koloru Sarazkowego z ciemno bronzowemi wyłogami, (lub też same tylke Bandolety z napisem na Blaszce Dzierżawa Dochodów z Tabak i Tytuniów, a to koncem rozróżnienia Ich od Offycyalistów Skarbowych.

Radom dnia 9. Września 1816 Roku.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

L I S T A

Jmiennea umieszczonych Oficjalistów prez Kantòr Główny Dzierzawy Dochodów Tabaczných w Królestwie Polskim.

Numer porządkowy	Nazwiska	Stopień	w Wojewodztwie	w Powiecie.	w Mieście	Adnotacya
77	Karznicki	Rewizor	Sandomirskim	—	—	
78	Jakubowski	Strażnik	—	Sandomir	Sandomierz	
79	Grodzki Jozef	ditto	—	ditto	Żarów	
80	Zarnowski Maciej	ditto	—	Staszów	Staszów	
81	Daniszewski	ditto	—	do	Raków	
82	Lindner Daniel	do	—	opatowski	Opatów	
83	Pogorzelski	do	—	do	Oltrowiec	
84	Kozek Stanisław	do	—	Solecki	Solec	
85	Jaworski Kazmier	do	—	do	Lipsko	
86	Witkowski Paweł	dd	—	Radomski	Radom	
87	Wysocki	do	—	do	Wysmierzy	
88	Kowalski	do	—	Kozienice	Kozienice	
89	Szultz Tomasz	do	—	do	Zwolen	
90	Staszewski Antoni	dd	—	Koniecki	Konkie	
91	J. Górecki	do	—	do	Przedborz	
92	Boudoin de Aug.	do	—	Opatowski	Opatów	
93	— — —	do	—	do	Klwów	
94	— — —	do	—	Szydłowski	Szydłowiec	
95	— — —	do	—	do	Borzecin.	

(podpisano)

Newachowitz.

Za Zgodnosć

(podpisano)

Lapiński D. K.

CODATEK